WikiLing
Suchtext:

#

30781
30782
30783
30784
30785
30786
30787
30788
30789
30790
30791
30792
30793
30794
30795
30796
30797
30798
30799
30800

Lemma

Tpiywoc (trichinos)
Tp1yiq (trichis)
TPLLONAG (trichismos)
TouyiTic (trichitis)
TpLyopavég (trichomanés)
tpiyopdog (trichérdos)
TpLyoD (trichi)

Tp1yod (trichin)
TpryoboBat (trichusthai)
TPLYOoPLEW (trichophyein)
tpiypouc (trichrus)
TPLWoNGg (trichodés)
Tplywpa (trichoma)
Tpiywpog (trichoros)
QG (trichos)
Tpiywog (trichosis)
TPYWTOC (trichotds)
Teiy1g (tripsis)
TpLwPodoc (triobolos)
TPLWYLHOG (trionymos)

Wortart
Adj.

20-06-2025

Deutsche Bedeutung

aus Haaren bestehend, haren
Sardellenart, ein Fisch mit feinen Graten
haarfeine Spalte eines Knochens
eine Art Alaun

eine Pflanze

dreisaitig

an drei Stellen

mit Haaren versehen (V.)

mit Haaren versehen werden
Haare bekommen?

ein dreifarbiger Edelstein

voll Haare seiend, haarahnlich
Behaarung, Haar, Haarwuchs
dreiraumig, drei Abteilungen habend
dreifach

Haarwuchs

haarig

Reibung, Abnutzung, Massage
drei Oboli, halbe Drachme
dreinamig

Seite 1 von 1



